ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0103/2019.                                                       Em, 29 de abril de 2019.

REQUER AO EXM°. SENHOR PREFEITO, A
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS VALORES
ARRECADOS COM ESTACIONAMENTO DE ÔNIBUS
DE TURISMO E ESTACIONAMENTO NAS PRAIAS DAS
CONCHAS E ILHA DO JAPONÊS.

Exmo. Sr. Presidente  da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

REQUER à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exmo. Senhor Prefeito,
solicitando que seja informado os valores arrecadados conforme abaixo indicado:

1 - Valor total arrecadado com o estacionamento conforme previsão legal dos ônibus de

Turismo, estacionados na Av. Wilson Mendes e os localizados atrás do mercado Assai, do
período de 01/12/2018 até 30/04/2019.

2 - Valor total arrecadado a título de imposto (ISS) com a exploração do estacionamento

da empresa Cabo Frio Estacionamento LTDA, inscrita no CNPJ 29.210.542/0001-70, no
terreno de propriedade da empresa São José Desenvolvimento Imobiliários 35 S/A - CNPJ
10.174.770/0001-04, nas Praias das Conchas e Ilha do Japonês durante o período de
01/12/2018 até 30/04/2019.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O conhecimento dos valores recebidos dos impostos é de grande importância, que
servirá como base de estudos para novos projetos e fiscalização.